
Zasedání rady města  

 Číslo:             22/2023 
 Datum:          21. 06. 2023  
Usnesení - upravená verze pro zveřejnění 

 

Rada města   b e r e   n a    v ě d o m í : 

 

1. Informaci o působení bobra na části p.p.č. 2632 v k.ú. Benešovice 
2. Oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení pro stavbu „Revitalizace 

centrální části města Kladruby  
3. Zápis č. 4/2023 z jednání Finančního výboru města Kladruby konaného dne 14. 06. 2023 

 
Rada města   s ch v a l u j e: 

 

1. Žádost Základní organizace Českého svazu chovatelů v Kladrubech, Láz 5, 34901 Stříbro 
o povolení výstavy drobného zvířectva ve dnech 12. 08. 2023 a 13. 08. 2023 na st.p.č. 90 
v k.ú. Kladruby u Stříbra – Kostelní 99 – Sulanův statek 

2. Výpůjčku pozemku st.p.č. 90 v k.ú. Kladruby u Stříbra pro konání pouťové výstavy drobného 
zvířectva ve dnech 12. 08. 2023 a 13. 08. 2023. Pozemek po skončení akce bude uveden 
do původního stavu. Žadatel - Základní organizace Českého svazu chovatelů v Kladrubech, 
Láz 5, 349 01 Stříbro 

3. Cenovou nabídku a následné objednání realizace spodní výpusti na MVN u Mileva na p.p.č. 
2008 v k.ú. Milevo za cenu 178.500,- Kč bez DPH. Zhotovitel – Antonín Moravec – Flimo, 
Zaječovská 224, Komárov 267 62, IČ 45081972 

4. Přijetí finančního účelového daru ve výši 18.500,- Kč na podporu školy v přírodě a pořízení 
environmentálních pomůcek pro děti z MŠ. Obdarovaný (příjemce daru) Mateřská škola 
Kladruby, Husova 297, příspěvková organizace, IČ 60611642, dárce – Lesy ČR, s.p., 
Přemyslova 1106/19, Hradec Králové 500 08 

5. Střednědobý výhled rozpočtu Základní školy Kladruby na roky 2023 – 2025 
6. Střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Kladruby na roky 2023 – 2025 
7. Střednědobý výhled rozpočtu Regionálního muzea Kladrubska na roky 2023 – 2025 
8. Odpisy – vyřazení učebních pomůcek z operativní evidence z kabinetu Zeměpisu v Základní 

škole Kladruby, Husova 203, Kladruby 349 61, IČ 60611634 v hodnotě 908,80 Kč 
9. Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. 14/2017 mezi půjčitelem – Sdružení měst pro 

vybudování a provozování skládky Černošín, náměstí 1. Máje 62, Černošín 348 59, 
IČ 48325252 a Vypůjčitelem – Město Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, 
IČ 00259888. Předmětem dodatku je bezplatné přenechání předmětu výpůjčky (kompostéry) 
do vlastnictví vypůjčiteli (městu Kladruby). Kompostéry byly pořízeny v roce 2017 z dotace 
„Předcházení vzniku bioodpadu“, nositelem projektu bylo SOČ 

10. Uzavření Rámcové smlouvy mezi objednatelem - Městem Kladruby, náměstí Republiky 89, 
Kladruby, 349 61, IČ 00259888 a poskytovatelem – Hippokrates s.r.o., Plaská 2119/54a, Plzeň 
323 00, IČ 29096766. Předmětem smlouvy je revize řídící dokumentace školy a její doplnění, 
pomoc s náborem učitelů a dalších profesí, přípravné činnosti digitalizace školy, PR 
a marketing a koordinace příprav webových stránek za cenu 39.000,- Kč bez DPH/měsíc, 
platnost smlouvy do 30. 09. 2023 

11. Přijetí finanční dotace z rozpočtu Plzeňského kraje do rozpočtu města ve výši 50.775,- Kč 
na akci „Město Kladruby: JSDHO Kladruby, kat. III“ na základě schválení Zastupitelstvem 
Plzeňského kraje ze dne 12. 06. 2023, číslo usnesení 1231/23 - poskytnutí účelové finanční 
dotace z dotačního titulu „Příspěvek na vybavení a opravy neinvestiční povahy“  
 



12. Přijetí finanční dotace z rozpočtu Plzeňského kraje do rozpočtu města ve výši 200.000,- Kč 
na akci „Výměna workoutového prvku v Kladrubech“ na základě schválení Zastupitelstvem 
Plzeňského kraje ze dne 12. 06. 2023, číslo usnesení 1231/23 - poskytnutí účelové finanční 
dotace z dotačního titulu „Podpora vybudování a modernizace sportovišť v roce 2023“ 

13. Přijetí finanční dotace z rozpočtu Plzeňského kraje do rozpočtu města ve výši 250.000,- Kč 
na akci „Vrbice u Stříbra – oprava střechy a krovu na nemovitosti č.p. 19“ na základě 
schválení Zastupitelstvem Plzeňského kraje ze dne 12. 06. 2023, číslo usnesení 1231/23 - 
poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního titulu „Odstraňování havarijních stavů 
a naléhavé potřeby obcí Plzeňského kraje 2023“ 

14. Přijetí finanční dotace z rozpočtu Plzeňského kraje do rozpočtu města ve výši 341.000,- Kč 
na akci „Retence vody – poldr Tuněchody“ na základě schválení Zastupitelstvem Plzeňského 
kraje ze dne 12. 06. 2023, číslo usnesení 1231/23 - poskytnutí účelové finanční dotace 
z dotačního titulu „Retence vody“ 

15. Přijetí finanční dotace z rozpočtu Plzeňského kraje do rozpočtu města ve výši 455.840,- Kč 
na akci „Kladruby, hřbitovní kostel sv. Petra“ na základě schválení Zastupitelstvem 
Plzeňského kraje ze dne 12. 06. 2023, číslo usnesení 1231/23 - poskytnutí účelové finanční 
dotace z dotačního titulu „Podpora revitalizace objektů kulturního dědictví v obcích 
Plzeňského kraje 2023“ 

16. Přijetí finanční dotace z rozpočtu Plzeňského kraje do rozpočtu města ve výši 96.000,- Kč 
na akci „Výsadba dřevin při polní cestě v k.ú. Kladruby u Stříbra – 2. etapa“ na základě 
schválení Zastupitelstvem Plzeňského kraje ze dne 12. 06. 2023, číslo usnesení 1231/23 - 
poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního titulu „Výsadba dřevin“ 

17. Zařazení žádosti J. K., Tachov do seznamu žadatelů o byt v DPS s tím, že při přidělování bytu 
budou upřednostňováni žadatelé s trvalým pobytem ve správním obvodu města Kladruby 

18. Zařazení žádosti P. a Z. K., Kladruby o výměnu bytu 
19. Zařazení žádosti V. D., Kladruby do seznamu žadatelů o byt 
20. Cenovou nabídku a následné objednání vstupní kontroly herních prvků v MŠ Kladruby 

za cenu 2.044,90 Kč včetně DPH. Zhotovitel – Bonita Group Service s.r.o., Čedlosy 583, 
Drásov 664 24, IČ 27738795 

21. Žádost V. P., Kladruby o povolení pořízení jiné kuchyňské linky na náklady nájemníka s tím, že 
při případném ukončení nájmu bude byt předán s kuchyňskou linkou; kuchyňská linka 
pořízena městem v rámci vybavení bytu je 2 roky stará, proto je výměna kuchyňské linky plně 
hrazena nájemcem 

22. Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 6/2022 mezi objednatelem – Město Kladruby, 
náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 a zhotovitelem – František Smitka, 
Přívětice 101, Radnice u Rokycan, 338 28, IČ 45399298. Předmětem dodatku je změna 
rozsahu dodání díla a změna ceny díla „Doplnění prvků na dětská hřiště a sportoviště v obcích 
Vrbice, Milevo, Kladruby“ 

23. Zařazení výuky vzdělávacího programu „Etiketa pro děti“ do Školního vzdělávacího 
plánu Základní školy Kladruby  

 
Rada města   n e s ch v a l u j e: 

 

1. Žádost o pronájem části p.p.č. 2557 v k.ú. Kladruby o Stříbra o výměře cca 500 m2 za účelem 
zřízení zahrádky. Žadatel – P. K., Kladruby  

 
 

 

 

 

 

 



Rada města   d o p o r u č u j e: 

 

1. ZM schválit uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu 
o umístění stavby č. IV-12-0020845/SOBS VB/01 mezi městem Kladruby, náměstí Republiky 
89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 a ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 405 02, 
IČ 24729035. Dotčené pozemky p.č. 2250/1, 2007/1 a 2007/2 vše v k.ú. Kladruby u Stříbra, 
rozsah věcného břemene 11,2 m2 + 0,1 m2 (skříň). Výše jednorázové úhrady 2.000,- Kč + DPH 

2. ZM schválit Rozpočtové opatření č. 2/2023 
3. ZM schválit bezplatné přenechání nádob (kompostérů) na bioodpad stávajícím uživatelům 

dle přiloženého seznamu. Kompostéry byly pořízeny v roce 2017 z dotace „Předcházení 
vzniku bioodpadu“, nositelem projektu bylo SOČ 

4. ZM schválit uzavření Smlouvy o termínovaném vkladu na dobu 3 měsíců s uložením částky 
10.000.000,- Kč za účelem dalšího zhodnocení finančních prostředků u společnosti Moneta 
Money bank a.s., Vyskočilova 1442/1b, Praha 4, 140 28, IČ 25672720 

 

Rada města   s ch v a l u j e   z v e ř e j n ě n í   z á m ě r u : 

 

1. Pronájmu části pozemku p.č. 202/36 v k.ú. Kladruby u Stříbra o výměře 400 m2 
2. Pronájmu části pozemku p.č. 2310 v k.ú. Kladruby u Stříbra o výměře 200 m2 

 
 
Zapsal:  Kateřina Hlinková dne 21. 06. 2023 
 
Ověřili: Hana Floriánová – starostka města  
              Matěj Havránek – místostarosta města 


